РЕШЕНИЕ
26.09. 2023                              № 20

О внесении изменений в решение МС МО Балканский №12 от 25.04.2023
«Об утверждении  Порядка применения взысканий за несоблюдение ограничений и
запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и
неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в
муниципальном совете внутригородского муниципального образования города
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский»

В соответствии со ст.193 Трудового кодекса Российской Федерации, ч.3, 6  ст.27.1
Федерального закона от 02.03.2011 №25-ФЗ «О муниципальной службы в Российской
Федерации», ст. 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Балканский

РЕШИЛ:

1. Пункт 1 порядка изложить в следующей редакции:
«1.Настоящий Порядок в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года N 25-ФЗ
"О муниципальной службе в Российской Федерации" (далее -  закон о муниципальной
службе) определяется процедуру и сроки применения взысканий, предусмотренных статьями
14.1, 15 и 27 закона о муниципальной службе, за несоблюдением ограничений и запретов,
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции законом о муниципальной
службе, Федеральным законом от 25.12.2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"
(далее – закон о противодействии коррупции) и другими федеральными законами (далее -
взыскания), в отношении муниципальных служащих органов местного самоуправления
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ
Балканский» (далее – муниципальные служащие, органы местного самоуправления), а также
порядок снятия взысканий.».
2. Абзац первый пункта 2 Порядка слова «Статьей 27 Закона» заменить на «законом».
3. Пункты 11, 12 Порядка изложить в следующей редакции:

«11. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона №25-ФЗ « О
муниципальной службе РФ», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления
информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не
считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в
отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения.

12. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»

consultantplus://offline/ref=C72417C5D04A53EC7546B0E467F41B7DEB0A2B85325FAA683727BF68C8E55BC1B0172D4759703376B414C252B4FBDA87434666D6M5hDM
consultantplus://offline/ref=C72417C5D04A53EC7546B0E467F41B7DEB0A2B85325FAA683727BF68C8E55BC1B0172D45597B652FF94A9B02F4B0D784595A66D54A90127AMEh2M
consultantplus://offline/ref=C72417C5D04A53EC7546B0E467F41B7DEB0A2B85325FAA683727BF68C8E55BC1B0172D45597B652FF94A9B02F4B0D784595A66D54A90127AMEh2M
consultantplus://offline/ref=C72417C5D04A53EC7546B0E467F41B7DEB0A2B85325FAA683727BF68C8E55BC1B0172D4058703376B414C252B4FBDA87434666D6M5hDM
consultantplus://offline/ref=C72417C5D04A53EC7546B0E467F41B7DEB0A2B85325FAA683727BF68C8E55BC1B0172D45597B6525F14A9B02F4B0D784595A66D54A90127AMEh2M
consultantplus://offline/ref=C72417C5D04A53EC7546B0E467F41B7DEB0A2B85325FAA683727BF68C8E55BC1A2177549587F7927F25FCD53B1MEhCM
consultantplus://offline/ref=C72417C5D04A53EC7546B0E467F41B7DEB0A2F8C375EAA683727BF68C8E55BC1A2177549587F7927F25FCD53B1MEhCM
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451778&dst=100289&field=134&date=03.08.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451778&dst=41&field=134&date=03.08.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451778&dst=100221&field=134&date=03.08.2023

     4.Дополнить приложение №1 к решению  МС МО Балканский №12 от 25.04.2023
«Об утверждении  Порядка применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов,
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в муниципальном совете
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального округа Балканский» пунктами 19 и 20 следующего содержания :
«п.19.  Сведения об  увольнении (о прекращении полномочий) лица  в связи с утратой доверия за
совершение коррупционного правонарушения включаются органом местного самоуправления, в
котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных
в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», за исключением сведений, составляющих
государственную тайну.

п. 20. Сведения   о лице, которое  было уволено ( прекращены полномочия) в связи с
утратой доверия за  совершение коррупционного правонарушения направляются в высший
исполнительный орган субъекта Российской Федерации, должностным лицом органа местного
самоуправления - в отношении лиц, замещавших муниципальные должности, должности
муниципальной службы, должности руководителей муниципальных учреждений».
5.Признать утратившим силу решение МС МО Балканский  от 30.11.2021 №29,  об
утверждении порядка применения взысканий к муниципальным служащим, за несоблюдение
ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта
интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия
коррупции».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в муниципальной
газете «Купчинские просторы».
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского
муниципального образования Лебедева С.А.

Глава муниципального образования -
исполняющий обязанности председателя
 муниципального совета                                                                                                 С.А. Лебедев

	1. Пункт 1 порядка изложить в следующей редакции:
	5.Признать утратившим силу решение МС МО Балканский  от 30.11.2021 №29,  об утверждении порядка применения взысканий к муниципальным служащим, за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересо...